
АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 22.05.2023 № 1374-ПА
г. Сысерть

О подготовке проекта генерального плана Сысертского 
городского округа 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», статьями 9, 18, 23-25 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, Уставом Сысертского городского округа, генеральным 
планом Сысертского городского округа, утвержденным решением Думы 
Сысертского городского округа от 08.08.2013 № 221, генеральным планом 
Сысертского городского округа применительно к территории города Сысерть, 
утвержденным решением Думы Сысертского городского округа от 08.08.2013 
№ 222, генеральным планом Сысертского городского округа применительно 
к территории деревни Ольховка, утвержденным решением Думы Сысертского 
городского округа от 08.08.2013 № 223, генеральным планом Сысертского 
городского округа применительно к территории деревни Токарево, 
утвержденным решением Думы Сысертского городского округа от 08.08.2013 
№ 224, генеральным планом Сысертского городского округа применительно 
к территории деревни Шайдурово, утвержденным решением Думы 
Сысертского городского округа от 08.08.2013 № 225, генеральным планом 
Сысертского городского округа применительно к территории 
поселка Бобровский, утвержденным решением Думы Сысертского городского 
округа от 08.08.2013 № 226, генеральным планом Сысертского городского 
округа применительно к территории поселка Верхняя Сысерть, утвержденным 
решением Думы Сысертского городского округа от 08.08.2013 № 227, 
генеральным планом Сысертского городского округа применительно 
к территории поселка Вьюхино, утвержденным решением Думы Сысертского 
городского округа от 08.08.2013 № 228, генеральным планом Сысертского 
городского округа применительно к территории поселка Каменка, 
утвержденным решением Думы Сысертского городского округа от 08.08.2013 
№ 229, генеральным планом Сысертского городского округа применительно 
к территории поселка Колос, утвержденным решением Думы Сысертского 
городского округа от 08.08.2013 № 230, генеральным планом Сысертского 
городского округа применительно к территории поселка Полевой, 
утвержденным решением Думы Сысертского городского округа от 08.08.2013 
№ 231, генеральным планом Сысертского городского округа применительно 



2
к территории поселка Школьный, утвержденным решением Думы Сысертского 
городского округа от 08.08.2013 № 232, генеральным планом Сысертского 
городского округа применительно к территории села Кадниково, 
утвержденным решением Думы Сысертского городского округа от 08.08.2013 
№ 233, генеральным планом Сысертского городского округа применительно 
к территории села Кашино, утвержденным решением Думы Сысертского 
городского округа от 08.08.2013 № 234, генеральным планом Сысертского 
городского округа применительно к территории села Фомино, утвержденным 
решением Думы Сысертского городского округа от 08.08.2013 № 235, 
генеральным планом Сысертского городского округа применительно 
к территории села Черданцево, утвержденным решением Думы Сысертского 
городского округа от 08.08.2013 № 236, генеральным планом Сысертского 
городского округа применительно к территории села Абрамово, утвержденным 
решением Думы Сысертского городского округа от 27.09.2018 № 101, 
генеральным планом Сысертского городского округа применительно 
к территории села Аверино, утвержденным решением Думы Сысертского 
городского округа от 27.09.2018 № 102, генеральным планом Сысертского 
городского округа применительно к территории поселка Габиевский, 
утвержденным решением Думы Сысертского городского округа от 27.09.2018 
№ 103, генеральным планом Сысертского городского округа применительно 
к территории поселка Большой Исток, утвержденным решением Думы 
Сысертского городского округа от 29.11.2018 № 120, генеральным планом 
Сысертского городского округа применительно к территории 
поселка Октябрьский, утвержденным решением Думы Сысертского городского 
округа от 28.03.2019 № 146, генеральным планом Сысертского городского 
округа применительно к территории поселка Первомайский, утвержденным 
решением Думы Сысертского городского округа от 26.11.2020 № 276, 
генеральным планом Сысертского городского округа применительно 
к территории поселка Трактовский, утвержденным решением Думы 
Сысертского городского округа от 01.04.2021 № 311, с учетом Протокола-
Заключения комиссии по подготовке предложений о внесении изменений 
в генеральный план Сысертского городского округа от 17.05.2023 № 43,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Подготовить проект генерального плана Сысертского городского 
округа (далее – Проект) в соответствии с требованиями, указанными 
в приложении № 1 к муниципальному контракту от 13 декабря 2021 года № 3 
на выполнение работ по наполнению базы данных муниципальной 
геоинформационной системы Сысертского городского округа сведениями, 
подготовленными в составе актуализированного Генерального плана 
Сысертского городского округа, с формированием пространственных и 
семантических данных для конвертации их в государственную информационно-
аналитическую систему обеспечения градостроительной деятельности 



3
Свердловской области, Региональную информационно-аналитическую систему 
управления развитием территории (далее – Требования).

2. Председателю Комитета по управлению муниципальным 
имуществом, архитектуре и градостроительству Администрации Сысертского 
городского округа Е.А. Капалиной обеспечить:

1) рассмотрение Проекта на соответствие Требованиям;
2) согласование Проекта согласно статье 25 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации;
3) организацию и проведение публичных слушаний в отношении 

Проекта в пределах компетенции;
4) подготовку проекта решения Думы Сысертского городского округа 

об утверждении Проекта.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю 

за собой.
4 Настоящее постановление опубликовать в официальном издании 

«Вестник Сысертского городского округа» и сетевом издании «Официальный 
интернет-портал правовой информации Сысертского городского округа» 
(сысерть-право.рф) в сети Интернет.

Глава Сысертского  
городского округа

 
Д.А. Нисковских


